
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Samuel Kxxxx  

xxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-238/2024-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 18.03.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

 

Žádost o informace  

 

Vážený pane Kxxxxx,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 5. 3. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

týkající se znalecké činnosti znalecké kanceláře VGD APPRAISAL, s.r.o. a znaleckého 

ústavu Bohemia Experts, s.r.o. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Předně je třeba konstatovat, že správní orgán přijímá podněty veřejnosti k zahájení řízení  

z moci úřední. V režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu i informacím“), může 

žadatelům sdělit, zda eviduje takto podaný podnět ve vztahu k některému z dozorovaných 

subjektů, případně jak s tímto podnětem naložil (tedy zda na základě podnětu zahájil řízení  

z moci úřední, nebo podnět odložil). Na každý došlý podnět se dle sdělení odboru soudních 

znalců a tlumočníků zdejšího úřadu jako věcně příslušného útvaru, do jehož působnosti Vámi 

dotazovaná problematika náleží, zakládá správní spis, přičemž nahlížení do něj je však 

upraveno zvláštním zákonem (§ 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů). Z uvedeného důvodu nelze sdělit kdo podnět podal ani co je jeho obsahem. 

 

S ohledem na výše řečené lze však sdělit, že proti znalecké kanceláři VGD APPRAISAL, 

s.r.o., nesměřoval ve vymezeném období žádný podnět k zahájení řízení z moci úřední.  

Proti kanceláři Bohemia Experts, s.r.o. směřoval podnět doručený ministerstvu dne  

26. 1. 2022. Podnět vyústil k zahájení řízení o přestupku. Toto bylo zahájeno dne 15. 9. 2023 

a je vedeno pod řízení vedené pod sp. zn. 171/2022-OINS-SRZT. Řízení nebylo pravomocně 

ukončeno. 

 

Dále se dotazujete na informace o nespecifikovaných fyzických osobách (znalcích), které 

mají pracovat v předmětných znaleckých kancelářích. K tomuto uvádíme, že informace o tom, 

jaké fyzické osoby vykonávají činnost ve znalecké kanceláří, jsou veřejně přístupné pod níže 



2 

 

uvedeným odkazem, přičemž je třeba identifikovat, ve vztahu, ke kterým fyzickým osobám  

se informace požaduje. 

 

K dotazům směřujícím na informace o uložených trestech uvádíme, že tyto informace  

jsou rovněž veřejně dostupné na https://seznat.justice.cz/ . Tamtéž jsou uveřejněny informace 

o pozastavení a zániku oprávnění vykonávat znaleckou činnost. 

 

Ohledně dotazu na výtku uvádíme, že znaleckým kancelářím VGD APPRAISAL, s.r.o.,  

a Bohemia Experts, s.r.o., nebyla udělena výtka. 

 

K dotazu na zápis xxxxxx v Seznamu znalců sdělujeme, že jmenovaný není a ani v minulosti 

znalcem nebyl. xxxxx podal žádost o zápis do Seznamu znalců, přičemž správní řízení o jeho 

žádosti nebylo prozatím ukončeno. 

 

Dále žádáte o informace o nespecifikovaných fyzických osobách (znalcích), které měly nebo 

dosud mají pracovat ve znaleckých kancelářích a které absolvovaly vstupní zkoušku  

vč. výsledku, nicméně jelikož jste tyto osoby nikterak neidentifikoval, není dle sdělení odboru 

soudních znalců a tlumočníků možné požadované informace poskytnout. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 

 

 

https://seznat.justice.cz/

